香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：13）

關連交易

完成向關連人士購入資產

董事會提述本公司二○一一年一月三日之公告，並宣佈收購已於二○一一年一月
六日完成。

緊接上述完成後，本公司於所收購之各相關資產分別擁有之實益權益已增至本公
告所列述之水平。

於完成日期，本集團所收購之股東貸款本金總額為港幣 1,863,754,005.85 元。

茲提述本公司二○一一年一月三日之公告（「一月三日公告」）。一月三日公告
所定義之詞彙於本公告使用時具有相同涵義。

完成收購

本公司宣佈收購已於二○一一年一月六日完成。

緊接收購完成後，本公司擁有以下實益權益（計入已獲行使／豁免之優先購買
權）：

(i) 香港國際貨櫃碼頭由約 53%增至 61%，香港國際貨櫃碼頭之主要業務為
擁有及經營香港葵涌四號、六號與七號貨櫃碼頭及青衣九號貨櫃碼頭
北；

(ii) 中遠–國際貨櫃碼頭（香港）有限公司（「中遠–國際」）由約 27%增
至 31%，連同上文第 (i) 項構成 HITIL 之主要資產。中遠–國際之主要
業務為擁有及經營香港葵涌八號貨櫃碼頭東；

(iii) 於中華人民共和國（「中國」）成立之中外合資企業，擁有及經營鹽田
港一期與二期，實益權益由約 38%增至 43%；

(iv) 於中國成立之中外合資企業，擁有及經營鹽田港三期，以及鹽田西港一
期與二期，實益權益由約 34%增至 38%。第 (iii) 與第 (iv) 項之權益構成
HPYIL 之主要資產；

 1

 2

(v) Splendid 由約 53%增至 61%，其主要業務為執行 HITIL 集團之庫務職
能；

(vi) Eckstein 由約 71%增至 79%，其主要業務為持有貿易通電子貿易有限公
司之約 4%間接權益，該公司於香港註冊成立，其股份於聯交所主板上
市（股份代號：536）；

(vii) Omaha 由 88%增至 100%，其主要資產為所擁有之和黃物流中心（建於
香港葵涌地段第 4 號及其伸延部分）；及

(viii) 構成物業權益之樓宇由約 64%增至 100%。物業權益之主題內容為商業
樓 宇 ， 於 截 至 二 ○ ○ 九 年 十 二 月 三 十 一 日 止 財 政 年 度 帶 來 港 幣
23,405,016.00 元之總收益。

於完成日期，本集團所收購之股東貸款本金總額為港幣 1,863,754,005.85 元。

承董事會命

公司秘書
施熙德

香港，二○一一年一月七日

於本公告日期，董事為：

執行董事： 獨立非執行董事：

李嘉誠先生 （主席） 米高嘉道理爵士

李澤鉅先生 （副主席） 顧浩格先生

霍建寧先生 梁高美懿女士

周胡慕芳女士

陸法蘭先生

毛嘉達先生

  (米高嘉道理爵士之替任董事）

黎啟明先生 黃頌顯先生

甘慶林先生

非執行董事：

麥理思先生

盛永能先生